de hospedagem em data center, atualizações de software, garantia de disponibilidade e 

segurança e suporte para 800 (oitocentas) licenças de usuários. 

VALOR CONTRATADO: O valor total desta contratação, cujo prazo de vigência é de 5 (cinco) 

anos contados da assinatura do contrato, é de R$ 657.509,45 (seiscentos e cinquenta e sete mil, 

quinhentos e nove reais e quarenta e cinco centavos), com pagamentos mensais de R$ 

10.958,49 (dez mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos). 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foram apresentadas notas fiscais ou notas de empenho de 

contratações semelhantes, realizadas para outros órgãos ou empresas ou pessoa física, a fim de